
 

 

Edição nº 566 

29 de janeiro de 2019.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de Dezembro de 2.017 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE GUARATUBA 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Edição Digital nº 566 

 

Páginas  19 

Guaratuba,  29 de Janeiro de 2.019 
 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 566 

Data: 29 de Janeiro de 2.019 

Página   - 2 - 

 

 

  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA 

ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 

Contratante: Município de Guaratuba 

Contratado: Ana Paula Daleffe da Silva 

Objeto: Contratação de Pessoal por Tempo Determinado, sob 

regime especial, estatutário (Lei 777/1997), com contribuição 

para o Regime Geral de Previdência Social. 

Prazo: 12 (doze) meses contados de 10 de dezembro de 2018. 

Função: Auxiliar de Educação Infantil 

Valor Mensal: R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais).  

Carga Horária Semanal: 40 (quarenta) horas semanais. 

Legislação: artigo 37 da Constituição Federal de 1988, com o 

artigo 98 da Lei Orgânica do Município, alterado pela emenda 

Constitucional nº 11/2012, com a Lei Federal 8.666/1993, com a 

Lei Municipal 1.530/2013 e suas alterações, especialmente as da 

Lei 1.671/2016, com o Decreto Municipal 15.833/2012, alterado 

pelo Decreto 16.072/2012, e finalmente em conformidade com 

os Decretos de nº 20158/2016 e 20207/2016 e regulamentos 

pertinentes à matéria.  

Guaratuba, 16 de janeiro de 2019. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA 

ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 

Contratante: Município de Guaratuba 

Contratado: Tamires Lopes dos Santos 

Objeto: Contratação de Pessoal por Tempo Determinado, sob 

regime especial, estatutário (Lei 777/1997), com contribuição 

para o Regime Geral de Previdência Social. 

Prazo: 12 (doze) meses contados de 10 de dezembro de 2018. 

Função: Auxiliar de Educação Infantil 

Valor Mensal: R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais).  

Carga Horária Semanal: 40 (quarenta) horas semanais. 

Legislação: artigo 37 da Constituição Federal de 1988, com o 

artigo 98 da Lei Orgânica do Município, alterado pela emenda 

Constitucional nº 11/2012, com a Lei Federal 8.666/1993, com a 

Lei Municipal 1.530/2013 e suas alterações, especialmente as da 

Lei 1.671/2016, com o Decreto Municipal 15.833/2012, alterado 

pelo Decreto 16.072/2012, e finalmente em conformidade com 

os Decretos de nº 20158/2016 e 20207/2016 e regulamentos 

pertinentes à matéria.  

Guaratuba, 16 de janeiro de 2019. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 22.562 

Data: 28 de janeiro de 2.019. 

Súmula: Prorroga as datas de vencimento da parcela única e da 

primeira parcela do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU 

e Taxas, referente exercício de 2019 previstas no Decreto nº 

22.352 de 18 de setembro de 2018. 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica 

do Município, em seu art. 76, inciso V e, com as Leis 

Complementares nº 001/2008, 008/2016 e 009/2016, 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica prorrogado para a data limite de 26 de fevereiro do 

ano de competência, o pagamento do Imposto Predial e 

Territorial Urbano - IPTU, em parcela única, com desconto de 

10% (dez por cento). 

Art. 2º  O contribuinte que optar pelo pagamento parcelado do 

Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU, sem desconto, em 

até 10 (dez) parcelas mensais, poderá pagar a primeira parcela 

sem acréscimo de juros e multa, até 26 de fevereiro de 2019, 

mantendo-se, entretanto, os vencimentos originais previstos no 

Decreto nº 22.352/2018 para as demais parcelas. 

Art. 3º  Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 28 de janeiro de 2.019. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETOS RECURSOS HUMANOS 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 566 

Data: 29 de Janeiro de 2.019 

Página   - 3 - 

 

 

  

EDITAL DE RESULTADO DA  

3ª PROGRESSÃO POR TITULAÇÃO/HABILITAÇÃO. 

 

 

A Comissão Permanente de Desenvolvimento Funcional designada através do Decreto nº 20.682 de 07/02/2017, no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 49 da Lei Municipal n° 1.530, apresenta em anexo o Resultado da Análise da Documentação 

apresentada para fins de Titulação ou Habilitação dos Servidores integrantes do Quadro Geral de Pessoal Efetivo, realizada em conformidade com os arts. 

43 a 48 do mesmo diploma legal, já considerando o resultado dos recursos apresentados e correções de ofício. 

 

 

Guaratuba, 24 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Marcelo Bom dos Santos 

Presidente da Comissão Permanente 

de Desenvolvimento Funcional 

Rui Sérgio Jacubovski 

Secretário da Comissão Permanente 

de Desenvolvimento Funcional 
 

 

 

 

 

 

 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 566 

Data: 29 de Janeiro de 2.019 

Página   - 4 - 

 

 

  

 

NOME DO SERVIDOR MAT.  CARGO/FUNÇÃO ADMISSÃO 

AVALIAÇÃO 
DE 

DESEMPENHO 
2016/2017 

PARECER DA 
COMISSÃO 

PERMANENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

FUNCIONAL 

PROCESSO 

T
A

B
E

L
A

 A
T

U
A

L
 

C
L
A

S
S

E
 A

T
U

A
L
 

N
ÍV

E
L
 A

T
U

A
L
 

TITLUAÇÃO / HABILITAÇÃO 
/ JUSTIFICATIVA 

A
V

A
N

Ç
O

 

T
A

B
E

L
A

 

C
L
A

S
S

E
 

N
ÍV

E
L
 

ADEMIR BATISTA CAETANO 
JUNIOR            

19911 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/08/2002 ÓTIMO Deverá progredir 17018/2018 V III 1 Titulação 80h/a 1 V III 2 

ADILSON ANTONIO SOARES 
DA SILVA          

37171 OPERARIO 02/06/2011 ÓTIMO Deverá progredir 14836/2018 VI I 5 Ensino Médio 4 VI I 9 

ADRIANA APARECIDA LEITE 
DA SILVA                    

24381 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

22/03/2004 ÓTIMO Deverá progredir 17035/2018 V II 4 Titulação 80h/a 1 V II 5 

ADRIANO ZELAK                            50971 FISIOTERAPEUTA 01/06/2012 ÓTIMO Deverá progredir 15626/2018 IV II 1 Titulação 80h/a 1 IV II 2 

ADRIEL HERRERO MOREIRA                   19921 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/08/2002 ÓTIMO Deverá progredir 16872/2018 V II 3 
Especialização em Gestão 
Pública 

8 V III 1 

ALANDERSON BATISTA                       18141 OPERARIO 31/03/2000 ÓTIMO Deverá progredir 16990/2018 VI II 1 Titulação 80h/a 1 VI II 2 

ALDIZIRIO CESAR 
NASCIMENTO               

23401 
AUXILIAR DE 
MANUTENCAO 

04/08/2003 BOM Deverá progredir 8707/2017 VI I 5 Ensino Médio 4 VI I 9 

ALESSANDRA MAIER 57411 ENFERMEIRO 08/12/2014 ÓTIMO Deverá progredir 10705/2018 IV I 1 
Especialização em Saúde da 
Família 

8 IV I 9 

ALESSANDRA MAIER 57411 ENFERMEIRO 08/12/2014 ÓTIMO Indeferido  17066/2018 IV I 9 

Servidor beneficiado por 
Habilitação, não podendo ser 
beneficiado  por Titulação no 
mesmo ano. Art. 47, § 2º da Lei 
1530.  

0 IV I 9 

ALEX ELIAS ANTUN                         12371 FISIOTERAPEUTA 01/06/1992 ÓTIMO Deverá progredir 16669/2018 IV III 5 Titulação 80h/a 1 IV III 6 

ALEXANDRE QUEIROZ                        14341 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 16987/2018 V II 3 Titulação 80h/a 1 V II 4 

ALINE CRISTIANE DE LIMA                  56321 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

01/04/2014 ÓTIMO Deverá progredir 11745/2018 V I 3 Titulação 80h/a 1 V I 4 

ALINE JULIANA SCABENI                    35961 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

14/03/2011 ÓTIMO Deverá progredir 16678/2018 VI I 9 Superior em Serviço Social 6 VI II 5 

ALYNE DANIELLE COELHO 
TIETE ROCHA          

49471 ENFERMEIRO 01/11/2011 ÓTIMO Deverá progredir 16556/2018 IV III 2 Titulação 80h/a 1 IV III 3 

ANA CLAUDIA FURTADO 14361 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 16892/2018 V I 8 Titulação 80h/a 1 V I 9 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 566 

Data: 29 de Janeiro de 2.019 

Página   - 5 - 

 

 

  

ANA CRISTINA SPECHT                      31301 
TECNICO EM 
RADIOLOGIA 

01/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 14450/2018 V II 3 
Especialização em Saúde 
Coletiva 

8 V III 1 

ANA LUCIA DE ARZAO DA 
VEIGA              

37471 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

06/07/2011 ÓTIMO Deverá progredir 16377/2018 XI II 4 Titulação 80h/a 1 XI II 5 

ANA LUCIA GONCALVES                224771 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

21/05/2008 ÓTIMO Deverá progredir 16888/2018 XI II 2 Titulação 80h/a 1 XI II 3 

ANA PAULA PADILHA                        54371 
ORIENTADOR 
SOCIAL 

17/02/2014 ÓTIMO Indeferido  17034/2018 V I 3 
Não apresentou Certificados de 
Cursos de Extensão ou 
Aperfeiçoamento 

0 V I 3 

ANA TEREZA LOPES 
FERREIRA                

35181 
TECNICO EM 
RADIOLOGIA 

20/09/2010 ÓTIMO Deverá progredir 16662/2018 V I 5 
Superior em Tecnologia em 
Gestão Hospitalar 

6 V II 1 

ANDRE LUIS GONCALVES                     54281 
TECNICO EM 
INFORMATICA 

05/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 15073/2018 V I 3 
Superior em Bacharel em 
Informática 

6 V I 9 

ANDREA CRISTINA DA SILVA 
MAIA            

225301 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/08/2002 ÓTIMO Deverá progredir 17007/2018 V III 1 Titulação 80h/a 1 V III 2 

ANDREA DE SOUZA KLENKE 
MOREIRA           

19941 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/08/2002 ÓTIMO Deverá progredir 15770/2018 V I 7 Titulação 80h/a 1 V I 8 

ANDREA VELASCO 
GONCALVES                 

14421 FISIOTERAPEUTA 01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 16670/2018 IV II 6 Titulação 80h/a 1 IV II 7 

ANGELA CRISTINA DE SOUZA                 226641 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

29/10/2010 BOM Deverá progredir 16834/2018 VI I 4 Ensino Médio 4 VI I 8 

ANGELITA MACIEL DA SILVA                 222901 
PROFESSOR 
DOCENTE 

08/07/2005 ÓTIMO Deverá progredir 14606/2018 2 A 5 
Especialização em 
Psicopedagogia 

1  3 A 5 

ANGELITA MIRANDA 
CAVALCANTI MIRANDA      

24451 CONTADOR 16/03/2004 ÓTIMO Deverá progredir 17004/2018 IV II 9 Titulação 80h/a 1 IV II 10 

ANNA CLAUDIA AIMONE DE 
OLIVEIRA GUIDES   

303281 
TERAPEUTA 
OCUPACIONAL 

14/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 15516/2018 IV II 6 Titulação 80h/a 1 IV II 7 

ANTONIO CARLOS TITAO 
JUNIOR              

19511 
AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO I 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 16971/2018 XI II 7 Titulação 80h/a 1 XI II 8 

ANTONIO VITAL DE SOUZA                   50781 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

04/05/2012 ÓTIMO Deverá progredir 16868/2018 
VI-
A 

I 7 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

I 8 

APARECIDA DO CARMO 
FERNANDES 

58001 
ASSISTENTE 
SOCIAL 

23/04/2015 ÓTIMO Deverá progredir 16434/2018 IV I 1 
Especialização em Gestão de 
Projetos Sociais 

8 IV I 9 

BEATRIZ CORDEIRO ABAGGE                  971 
TERAPEUTA 
OCUPACIONAL 

01/06/1992 ÓTIMO Deverá progredir 13593/2018 IV II 4 Titulação 80h/a 1 IV II 5 

BRUNA RAFAELA 
NASCIMENTO BOREK           

303321 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

01/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 16858/2018 
VI-
A 

I 9 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

I 10 

CARLOS ALBERTO FRANCA                    14631 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 17029/2018 V I 7 Titulação 80h/a 1 V I 8 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 566 

Data: 29 de Janeiro de 2.019 

Página   - 6 - 

 

 

  

CAROLINE PATRICIA WEGNER 
P CORDEIRO      

50831 
FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO 

11/05/2012 ÓTIMO Deverá progredir 16721/2018 IV II 9 Titulação 80h/a 1 IV II 10 

CATIA REGINA DE SOUZA                    303331 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

01/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 16977/2018 
VI-
A 

II 2 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

II 3 

CATIA REGINA KUNTERMANN                  14671 
AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO I 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 15760/2018 VI I 7 Titulação 80h/a 1 VI I 8 

CELINA AMARAL VELOZO 
SPAGIARI            

24931 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

29/11/2004 ÓTIMO Deverá progredir 14543/2018 V I 8 Titulação 80h/a 1 V I 9 

CELIO CARDOSO DE CAMPOS                  55961 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

24/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 13180/2018 V I 3 Titulação 80h/a 1 V I 4 

CINTHIA ROBERTA SEMINIUK 
PEDROSO 

59001 GESTOR PUBLICO 29/02/2016 BOM Indeferido  16785/2018 IV I 1 Estágio probatório não concluído 0 IV I 1 

CINTIA ARLETE HAHN                       218741 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/08/2002 ÓTIMO Deverá progredir 14627/2018 V II 2 
Especialização em Administração 
Pública 

8 V II 10 

CINTIA SIUFI DE JULIO                    31351 
TECNICO EM 
RADIOLOGIA 

01/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 17071/2018 V I 6 Titulação 80h/a 1 V I 7 

CLARICE DE LOURDES GAETA                 56311 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

01/04/2014 ÓTIMO Deverá progredir 13565/2018 V I 3 Titulação 80h/a 1 V I 4 

CLAUDEMIRA CALDEIRA 
AMORIM               

24391 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

15/03/2004 ÓTIMO Deverá progredir 15283/2018 V II 4 Titulação 80h/a 1 V II 5 

CLAUDIA GRASIELE 
SHIMOYAMA               

50221 ENFERMEIRO 11/04/2012 ÓTIMO Deverá progredir 16985/2018 IV II 9 Titulação 80h/a 1 IV II 10 

CLAUDIA LEITE CORDEIRO                   56871 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

26/06/2014 ÓTIMO Deverá progredir 16886/2018 V I 1 Titulação 80h/a 1 V I 2 

CLAUDIA REGINA MARQUES                   29751 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

08/10/2007 BOM Deverá progredir 15686/2018 VI I 6 Superior em Pedagogia 6 VI II 2 

CLAUDINEY CORREA                         35771 
TECNICO EM 
RADIOLOGIA 

01/01/2011 ÓTIMO Deverá progredir 16617/2018 V I 5 Superior em Administração 6 V II 1 

CLAUDIO CESAR DA CUNHA                   11721 
TECNICO DE NIVEL 
MEDIO 

01/02/1992 ÓTIMO Deverá progredir 16887/2018 V II 1 Titulação 80h/a 1 V II 2 

CLEOCIR PORTELLA QUADRA                  14721 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 16762/2018 V II 3 
Especialização em Gestão 
Pública 

8 V III 1 

CLEUSA MARIA LOPES DE 
SOUZA              

19401 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

15/08/1991 BOM Deverá progredir 16471/2018 V I 6 
Especialização em Gestão de 
Recursos Humanos 

8 V II 4 

CLEVERSON LUIZ PEDROSO 
DE MORAIS         

17331 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/10/1999 ÓTIMO Deverá progredir 16850/2018 V I 3 Titulação 80h/a 1 V I 4 

CLEYTON CESAR ANTUNES DE 
BEM BUBOLA 

58341 
TEC EM SEG E 
MONITORAMENTO 

06/08/2015 BOM Deverá progredir 12831/2018 V I 1 
Superior em Tecnologia em 
Gestão Comercial 

6 V I 7 

CRISTINA CELIA ALVES DE 
OLIVEIRA         

224321 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

08/10/2007 ÓTIMO Deverá progredir 15415/2018 VI I 6 Ensino Médio 4 VI I 10 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 566 

Data: 29 de Janeiro de 2.019 

Página   - 7 - 

 

 

  

CYNTHIA AKEMI KURIYAMA                   56981 MEDICO OBSTETRA 17/07/2014 ÓTIMO Deverá progredir 16318/2018 III I 1 Titulação 80h/a 1 III I 2 

DACIO JOSE DIAS CORREA                   303351 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

14/07/2008 BOM Deverá progredir 16863/2018 
VI-
A 

I 9 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

I 10 

DANIELE CRISTINA 
FERNANDES PIRKEL 

58261 MEDICO PEDIATRA 10/07/2015 ÓTIMO Deverá progredir 16953/2018 III I 1 Titulação 80h/a 1 III I 2 

DANIELE CRISTINA MAZORCA 
OSORIO VITALE               

54561 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

07/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 16294/2018 V I 3 Titulação 80h/a 1 V I 4 

DANIELE FRANCIS VALENTIM                 58681 
AUXILIAR EM 
SAUDE 

25/11/2015 ÓTIMO Deverá progredir 16157/2018 V I 1 
Superior em Tecnologia em 
Gestão Hospitalar 

6 V I 7 

DANILO DE AVILA LADEIA                   56951 MEDICO OBSTETRA 14/07/2014 ÓTIMO Indeferido  11952/2018 III I 1 
Especialização em Obstetrícia e 
Ginecologia é pré-requisito para 
o cargo 

0 III I 1 

DAYSELUCIDY PATRICIA 
APARECIDA WOLFF FRU 

37181 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

06/06/2011 ÓTIMO Deverá progredir 16876/2018 
VI-
A 

I 10 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

II 1 

DEBORA REGINA PEREIRA DE 
LARA            

36471 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

06/04/2011 ÓTIMO Deverá progredir 15747/2018 
VI-
A 

II 5 Especialiação em Saúde Pública 8 
VI-
A 

III 3 

DENISE COSTA RODRIGUES                   14781 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 17005/2018 V I 8 Titulação 80h/a 1 V I 9 

DIEGO SEPANHAKI                          55421 
TECNICO EM 
INFORMATICA 

17/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 12170/2018 V I 3 Titulação 80h/a 1 V I 4 

DILZA LOPES RODRIGUES 
TORRES             

50791 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

26/04/2012 ÓTIMO Deverá progredir 16171/2018 
VI-
A 

I 4 Superior em Pedagogia 6 
VI-
A 

I 10 

DIORANDINA ALVES                 36281 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

25/03/2011 ÓTIMO Deverá progredir 14477/2018 VI I 9 Titulação 80h/a 1 VI I 10 

DIRCEU DO NASCIMENTO                     222201 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 17027/2018 V III 1 Titulação 80h/a 1 V III 2 

DIRLENE MARA DE PAULA                    210051 
TECNICO DE NIVEL 
SUPERIOR 

20/04/1990 ÓTIMO Indeferido  16383/2018 IV II 6 
Certificado fora do prazo 
previsto pelo art. 45 da Lei 1530 

0 IV II 6 

DIVA MARIA LEITE ARZAO 
NASCIMENTO        

27041 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

09/11/1999 ÓTIMO Deverá progredir 16393/2018 VI I 6 Titulação 80h/a 1 VI I 7 

DORALI HIDECO MITSUNAGA 
SUZUKI           

36911 
TECNICO EM 
RADIOLOGIA 

19/04/2011 ÓTIMO Deverá progredir 16032/2018 V II 1 
Especialização em Tomografia 
Computadorizada e Ressonância 
Magnética 

8 V II 9 

EBENEZER ROSA SIQUEIRA                   56601 
MOTORISTA 
SOCORRISTA 

26/04/2014 ÓTIMO Indeferido  12910/2018 V I 3 
Diploma não registrado nos 
termos da Lei Federal nº 
9394/1996, art. 48, § 1º. 

0 V I 3 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 566 

Data: 29 de Janeiro de 2.019 

Página   - 8 - 

 

 

  

EDENILCE LEONET                30771 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

10/04/2008 ÓTIMO Deverá progredir 16050/2018 VI I 7 Ensino Médio 4 VI II 1 

EDILENE VIEIRA PEREIRA                   49151 
FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO 

05/10/2011 ÓTIMO Deverá progredir 15248/2018 IV III 2 
Mestrado em Ciências 
Farmacêuticas 

10 IV IV 2 

EDINALDO TILLER                          225591 
AUXILIAR DE 
MANUTENCAO 

04/08/2003 ÓTIMO Deverá progredir 10892/2017 VI I 7 Ensino Médio 4 VI II 1 

EDUARDO FERNANDO CHYLA                   56191 
MEDICO 
EMERGENCISTA 

21/03/2014 ÓTIMO Deverá progredir 16409/2018 III I 3 Especialização em Cirurgia Geral 8 III II 1 

EDUARDO SCHNEIDER NETO                   56501 PROCURADOR 10/04/2014 ÓTIMO Deverá progredir 15215/2018 IV I 3 
Especialização em Direto e 
Processo Tributário 

8 IV II 1 

ELCIO ADELIO VEIGA                       18101 
SUPERVISOR DE 
SERVICOS 
URBANOS 

14/04/2000 ÓTIMO Deverá progredir 16381/2018 V II 3 
Especialização em Perícia e 
Auditoria Ambiental 

8 V III 1 

ELIANE MARIA DA LUZ 
VELOZO               

225241 
AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO I 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 13208/2018 XI II 2 Titulação 80h/a 1 XI II 3 

ELIANE MARIA DE LIMA 57191 
ASSISTENTE 
SOCIAL 

08/09/2014 ÓTIMO Deverá progredir 15475/2018 IV I 1 Especialização em Serviço Social 8 IV I 9 

ELIANE MARIA DE LIZ 
OLIVEIRA             

24891 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

08/11/2004 ÓTIMO Indeferido  14249/2018 V I 7 
Certificado fora do prazo 
previsto pelo art. 45 da Lei 1530 

0 V I 7 

ELIO IRINEU KERTELT 
JUNIOR               

49381 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

11/10/2011 ÓTIMO Deverá progredir 16857/2018 
VI-
A 

I 8 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

I 9 

ELISANGELA RODRIGUES DE 
MELO             

36991 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

18/05/2011 ÓTIMO Deverá progredir 9077/2018 VI I 5 Titulação 80h/a 1 VI I 6 

ELOIR KENAPPE JUNIOR                     303401 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

14/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 16904/2018 
VI-
A 

I 8 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

I 9 

ERIC LEICHSENRING FRANCA                    54521 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

09/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 16314/2018 V I 3 Titulação 80h/a 1 V I 4 

ERIKA ARAUJO DOS SANTOS 
MACEDO 

49441 ENFERMEIRO 26/10/2011 ÓTIMO Deverá progredir 15797/2018 IV II 4 Titulação 80h/a 1 IV II 5 

ERIKA KAROLINE DE ASSIS                  57101 
AGENTE DE 
FISCALIZACAO 

30/07/2014 ÓTIMO Deverá progredir 13686/2018 V I 1 Superior em Direito 6 V I 7 

EZEQUIEL SCHUSTER DO 
NASCIMENTO          

54581 
ASSISTENTE 
SOCIAL 

17/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 14408/2018 IV I 3 
Especialização em Direito 
Previdenciário 

8 IV II 1 

FABIA HENRIQUE SANTOS                    214961 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 16884/2018 V I 8 Titulação 80h/a 1 V I 9 

FABIANA CORDEIRO DE 
FREITAS              

37261 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

01/06/2011 ÓTIMO Deverá progredir 16826/2018 VI I 9 Titulação 80h/a 1 VI I 10 

FELIPE NASCIMENTO TILLER                 225621 OPERARIO 08/10/2007 ÓTIMO Deverá progredir 10890/2017 VI I 7 Ensino Médio 4 VI II 1 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 566 

Data: 29 de Janeiro de 2.019 

Página   - 9 - 

 

 

  

FERNANDA DA SILVA SOUZA                  49321 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

23/09/2011 ÓTIMO Deverá progredir 16935/2018 VI I 9 Titulação 80h/a 1 VI I 10 

FERNANDA FRANCIS ALVARES                 54591 
ASSISTENTE 
SOCIAL 

17/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 15672/2018 IV I 3 
Especialização em Gestão 
Pública 

8 IV II 1 

FLAVIA DO ROCIO COSTA 
SANTIAGO           

215551 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/02/1992 ÓTIMO Deverá progredir 14448/2018 V II 4 
Especialização em Gestão 
Pública 

8 V III 2 

FLAVIANE HUPALO DE JESUS 
PACHECO         

218751 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/08/2002 ÓTIMO Deverá progredir 16087/2018 V II 2 
Especialização em Administração 
Pública 

8 V II 10 

FLAVIO MARCELO FERREIRA 
DE FRANCA        

15021 MOTORISTA 01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 9312/2018 XII I 7 Ensino Médio 4 XII II 1 

GABRIEL MODESTO DE 
OLIVEIRA  

55461 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

20/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 16280/2018 V I 3 
Superior em Tecnologia em 
Análise e Desenvolvimento de 
Sistemas 

6 V I 9 

GEOVANA AKEMI MATSUNE 
SILVA              

57091 
TECNICO EM 
RADIOLOGIA 

25/07/2014 ÓTIMO Deverá progredir 14720/2018 V I 1 
Superior em Tecnologia em 
Radiologia 

6 V I 7 

GERALDINA MIRANDA DOS 
SANTOS             

19391 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

01/02/1999 ÓTIMO Deverá progredir 16824/2018 XI I 7 Titulação 80h/a 1 XI I 8 

GESSICA GALAN 57241 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

07/10/2014 ÓTIMO Indeferido  17049/2018 V I 1 
Não apresentou Certificado até 
15/01/2019  

0 V I 1 

GIANCARLO FALCHETTI  59141 ENFERMEIRO 29/03/2016 ÓTIMO Indeferido  16899/2018 IV I 1 Estágio probatório não concluído 0 IV I 1 

GILCIMERI NUNES DA SILVA 31751 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

14/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 16822/2018 V I 7 Titulação 80h/a 1 V I 8 

GILSON DE OLIVEIRA                       15131 
SUPERVISOR DE 
SERVICOS 
URBANOS 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 16835/2018 V I 8 Titulação 80h/a 1 V I 9 

GIOVANA SILVA DE SOUZA                   35611 
AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO I 

01/08/2002 BOM Indeferido  10576/2018 XI II 2 
Servidora já habilitada pelo 
curso superior 

0 XI II 2 

GISELE APARECIDA SCHMITZ                 33241 
PROFESSOR 
DOCENTE 

08/01/2002 ÓTIMO Deverá progredir 15531/2018 2 B 2 
Especialização em Questão 
Social 

1 
nível 

3 B 2 

GISELE ROCHA SAVI SIDOR                  29491 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/05/1998 ÓTIMO Indeferido  15247/2018 V II 1 
Curso fora da área de atuação - 
Art. 44, III, "a" da Lei 1530 

0 V II 1 

GRACIELLE MAISA RAUH                     23771 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 16760/2018 V III 1 Titulação 80h/a 1 V III 2 

GREGOR TURECK                            56591 
AGENTE DE 
ENDEMIAS 

26/04/2014 ÓTIMO Deverá progredir 13482/2018 
VI-
A 

I 3 Ensino Médio 4 
VI-
A 

I 7 

GREGOR TURECK                            56591 
AGENTE DE 
ENDEMIAS 

26/04/2014 ÓTIMO Indeferido  16854/2018 
VI-
A 

I 7 

Servidor beneficiado por 
Habilitação, não podendo ser 
beneficiado  por Titulação no 
mesmo ano. Art. 47, § 2º da Lei 
1530.  

0 
VI-
A 

I 7 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 566 

Data: 29 de Janeiro de 2.019 

Página   - 10 - 

 

 

  

HELEONORA SUSANA 
RAZENTE                  

50951 ENFERMEIRO 23/05/2012 ÓTIMO Indeferido  14616/2018 IV II 9 
Servidora já habilitada por 
Especialização 

0 IV II 9 

HERBERT BEGALKE JUNIOR 55981 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

25/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 15636/2018 V I 3 Titulação 80h/a 1 V I 4 

HERMINIO DE PAULA 
MOLINARI               

34821 VETERINARIO 01/05/1999 ÓTIMO Deverá progredir 17028/2018 IV IV 6 
Mestrado em Saúde e Meio 
Ambiente 

10 IV V 6 

HUMBERTO GONCALVES                       29841 OPERARIO 08/10/2007 ÓTIMO Deverá progredir 15482/2018 XI II 2 Titulação 80h/a 1 XI II 3 

ILSON LEONET                             24021 
AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO I 

19/01/2004 BOM Deverá progredir 16812/2018 XI I 8 Titulação 80h/a 1 XI I 9 

INDIARAI MIQUILINI 
TRAVASSOS             

10191 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

01/04/1990 ÓTIMO Deverá progredir 165224/2018 V I 9 Titulação 80h/a 1 V I 10 

INDIOMARA DE FATIMA 
ARRUDA 

11911 
ATENDENTE 
ADMINISTRATIVO 

01/02/1992 BOM Deverá progredir 13489/2018 VI I 4 Ensino Médio 4 VI I 8 

IRACEMA SALES DE ARZAO 
MIRANDA           

216681 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

01/06/1998 ÓTIMO Indeferido  16811/2018 VI I 7 
Não apresentou Certificado até 
15/01/2019  

0 VI I 7 

ISABEL SILVANO DE SOUZA 
DOS ANJOS        

219311 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

01/09/2002 ÓTIMO Deverá progredir 16913/2018 VI II 1 Titulação 80h/a 1 VI II 2 

ISAC PINTO SANTANA                       55571 
AGENTE DE 
FISCALIZACAO 

24/02/2014 BOM Deverá progredir 13687/2018 V I 2 Titulação 80h/a 1 V I 3 

ITAMAR DOS SANTOS                        31421 
AUXILIAR EM 
SAUDE BUCAL 

01/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 16020/2018 V II 4 
Especialização em Saúde e Bem 
Estar 

8 V III 2 

JACIRA DE LOURDES RAMOS 
DA LUZ           

24401 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

22/03/2004 ÓTIMO Deverá progredir 16808/2018 V I 9 Titulação 80h/a 1 V I 10 

JANICE MARCIA DOS SANTOS 
NADAL           

31451 
FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO 

01/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 16889/2018 IV III 4 Titulação 80h/a 1 IV III 5 

JEAN CARLO LUKAVY                        55521 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

17/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 15147/2018 V I 3 
Superior em Ciência da 
Computação 

6 V I 9 

JEFERSON ACACIO DOS 
SANTOS               

17361 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/10/1999 BOM Indeferido  16420/2018 V I 6 
Certificado fora do prazo 
previsto pelo art. 45 da Lei 1530 

0 V I 6 

JEVERSON SCHAIDT 55501 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

06/03/2014 BOM Deverá progredir 16902/2018 V I 2 
Superior em Tecnologia em 
Gestão Financeira 

6 V I 8 

JOAO GUILHERME CREPALDI                  31481 
TECNICO EM 
RADIOLOGIA 

01/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 16237/2018 V II 4 
Especialização em Saúde da 
Família 

8 V III 2 

JOAO LEMES VACA                          15361 MECANICO 01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 16599/2018 XIII II 1 Superior em Gestão Pública 6 XIII II 7 

JOSE AMANDIO SALVADOR                    30101 OPERARIO 27/11/2007 ÓTIMO Deverá progredir 16799/2018 VI II 1 Titulação 80h/a 1 VI II 2 

JOSE RAMOS ARZAO                         304091 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

01/10/2010 ÓTIMO Deverá progredir 16974/2018 
VI-
A 

I 6 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

I 7 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 566 

Data: 29 de Janeiro de 2.019 

Página   - 11 - 

 

 

  

JOSIANE GARCIA ARAUJO 
SILVA              

15461 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/05/1998 BOM Deverá progredir 14093/2018 V I 3 Titulação 80h/a 1 V I 4 

JOSUE GRAUNKE  58361 
TEC EM SEG E 
MONITORAMENTO 

05/08/2015 BOM Deverá progredir 11671/2018 V I 1 
Superior em Tecnologia em 
Gestão Pública 

6 V I 7 

JUCIANE TAVARES AMORIM 
PEREIRA           

219131 
ATENDENTE 
ADMINISTRATIVO 

01/08/2002 ÓTIMO Deverá progredir 16200/2018 XI II 4 Titulação 80h/a 1 XI II 5 

JULIANA DE TOLEDO FERRAZ                 56581 
AGENTE DE 
ENDEMIAS 

26/04/2014 ÓTIMO Deverá progredir 16269/2018 
VI-
A 

I 3 Ensino Médio 4 
VI-
A 

I 7 

JULIANA PAITCH                           303561 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

01/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 17058/2018 
VI-
A 

II 7 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

II 8 

JULIO CESAR DE PAULA 
CASTRO JUNIOR       

55531 
AGENTE DE 
FISCALIZACAO 

24/02/2014 BOM Deverá progredir 12891/2018 V I 2 Superior em Direito 6 V I 8 

JULIO CESAR SANTOS                       24611 OPERARIO 12/05/2003 ÓTIMO Indeferido  16960/2018 VI I 6 
Curso fora da área de atuação - 
Art. 44, III, "a" da Lei 1530 

0 VI I 6 

JUSSARA DO ROSARIO 
GONCALVES CORREA      

48931 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

01/08/2011 ÓTIMO Deverá progredir 16798/2018 XI II 5 Titulação 80h/a 1 XI II 6 

KAROLINE BRAZ KARAS                      14661 
ATENDENTE 
ADMINISTRATIVO 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 17014/2018 VI I 10 Titulação 80h/a 1 VI II 1 

KEZIA DA SILVA SANTOS                    56901 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

02/07/2014 ÓTIMO Deverá progredir 15023/2018 V I 1 Titulação 80h/a 1 V I 2 

LARISSA SCHNEIDER KRAMER 58451 ENFERMEIRO 30/07/2015 ÓTIMO Deverá progredir 16865/2018 IV I 1 Titulação 80h/a 1 IV I 2 

LEONARDO LEITE QUINTINO                  304021 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

15/12/2009 ÓTIMO Deverá progredir 17031/2018 
VI-
A 

I 10 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

II 1 

LETICIA DE LIMA STROZZI                  55411 PSICOLOGO 17/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 15675/2018 IV I 3 Mestrado em Administração 10 IV II 3 

LIDIANE CORDEIRO FARIAS 
FRANZOI          

304111 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

03/11/2010 ÓTIMO Deverá progredir 16969/2018 
VI-
A 

I 8 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

I 9 

LIDIANE PEREIRA                          224801 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

26/05/2008 ÓTIMO Deverá progredir 7929/2018 XI I 8 Ensino Médio 4 XI II 2 

LIDIANE PEREIRA                          224801 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

26/05/2008 ÓTIMO Indeferido  16992/2018 XI II 2 

Servidor beneficiado por 
Habilitação, não podendo ser 
beneficiado  por Titulação no 
mesmo ano. Art. 47, § 2º da Lei 
1530.  

0 XI II 2 

LISLAINE NASCIMENTO TODT             20081 
AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO I 

01/08/2002 ÓTIMO Deverá progredir 16337/2018 XI II 7 
Especialização em Planejamento 
e Orçamento Público 

8 XI III 5 

LOURDES DO ROCIO 
PORTELA                 

34211 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

06/07/2009 ÓTIMO Deverá progredir 13800/2018 VI I 7 Ensino Médio 4 VI II 1 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 566 

Data: 29 de Janeiro de 2.019 

Página   - 12 - 

 

 

  

LUCELIA DOS SANTOS SILVA                 36051 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

24/02/2011 ÓTIMO Deverá progredir 17068/2018 XI I 10 Titulação 80h/a 1 XI II 1 

LUCIA BALTIRIA MACANEIRO                 222881 
ATENDENTE 
ADMINISTRATIVO 

01/09/2002 ÓTIMO Deverá progredir 13825/2018 XI II 6 
Especialização em 
Neuropsicopedagogia 

8 XI III 4 

LUCIA PEREIRA GLOVATSKI                  24911 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

08/11/2004 ÓTIMO Indeferido  13750/2018 V II 4 
Certificado fora do prazo 
previsto pelo art. 45 da Lei 1530 

0 V II 4 

LUCIANA LOPES 29941 
AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

08/10/2007 ÓTIMO Deverá progredir 16752/2018 XI I 10 Superior em Serviço Social 6 XI II 6 

LUCIANE CRISTINA 
GROSZWNIK               

304081 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

23/04/2010 ÓTIMO Indeferido  14002/2018 
VI-
A 

II 1 
Certificado fora do prazo 
previsto pelo art. 45 da Lei 1530 

0 
VI-
A 

II 1 

LUCIANE DOMINGOS DOS 
SANTOS              

50211 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

03/04/2012 ÓTIMO Deverá progredir 14721/2018 
VI-
A 

I 7 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

I 8 

LUCIANE REGINA RAMOS                     54631 PEDAGOGO SOCIAL 17/02/2014 ÓTIMO Indeferido  16486/2018 IV I 3 
Especialização é pré-requisito 
para o cargo 

0 IV I 3 

LUCIMARA DEGUES LEITE 
NUNES              

21791 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

27/05/2003 BOM Indeferido  17021/2018 VI I 9 
Não apresentou Certificado até 
15/01/2019  

0 VI I 9 

LUCINEIA CORDEIRO TOBLER                 37321 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

07/06/2011 ÓTIMO Indeferido  17032/2018 VI I 5 
Não apresentou Certificado até 
15/01/2019  

0 VI I 5 

LUIS CARLOS BORGES                       49021 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

23/08/2011 ÓTIMO Deverá progredir 17019/2018 
VI-
A 

I 10 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

II 1 

LUIS CARLOS DE OLIVEIRA                  36901 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

10/05/2011 ÓTIMO Deverá progredir 16871/2018 
VI-
A 

I 9 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

I 10 

LUIS HENRIQUE MIRANDA 
CORREA             

55541 
AGENTE DE 
FISCALIZACAO 

24/02/2014 BOM Deverá progredir 13598/2018 V I 2 
Superior em Tecnologia em 
Gestão da Produção Industrial 

6 V I 8 

LUIS MARCELO DA SILVA 
GAUDENCIO          

31511 ENFERMEIRO 01/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 16142/2018 X II 6 Titulação 80h/a 1 X II 7 

LUIZ ALCEU JAMUR DUBAS                   55881 
MEDICO 
EMERGENCISTA 

16/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 15689/2018 III I 3 
Especialização em Ortopedia e 
Traumatologia 

8 III II 1 

LUIZ OTAVIO RADIKO 57261 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

13/10/2014 ÓTIMO Deverá progredir 14342/2018 V I 1 
Superior em Administração 
Pública 

6 V I 7 

LUZIA PEREIRA GARCIA                     21801 
ATENDENTE 
ADMINISTRATIVO 

27/05/2003 ÓTIMO Deverá progredir 15133/2018 XI II 2 Titulação 80h/a 1 XI II 3 

MARCELO BOM DOS SANTOS                   27891 PROCURADOR 14/04/2000 ÓTIMO Deverá progredir 16468/2018 IV V 10+4% Titulação 80h/a 1 IV V 10+6% 

MARCIA APARECIDA DA SILVA                211611 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/02/1992 ÓTIMO Deverá progredir 14533/2018 V II 4 
Especialização em Secretariado 
Escolar 

8 V III 2 

MARCIA JAVORSKI PACHECO                  216441 PSICOLOGO 22/04/1998 ÓTIMO Deverá progredir 16848/2018 IV II 5 Titulação 80h/a 1 IV II 6 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 566 

Data: 29 de Janeiro de 2.019 

Página   - 13 - 

 

 

  

MARCIO SAKAJIRI TARRAN                   15641 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 14340/2018 V II 3 
Especialização em Administração 
Pública 

8 V III 1 

MARCO ANDRE MOREIRA                      304031 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

15/12/2009 ÓTIMO Deverá progredir 16877/2018 
VI-
A 

II 6 
Especialização em Educação 
Ambiental 

8 
VI-
A 

III 4 

MARCOS CONRADO DA SILVA                  15651 
AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO I 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 16797/2018 VI I 10 Titulação 80h/a 1 VI II 1 

MARCOS VINICIUS LOBO 
LEOMIL              

56301 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

07/04/2014 ÓTIMO Deverá progredir 15077/2018 V I 3 Superior em Desenho Industrial 6 V I 9 

MARIA APARECIDA 
BERNARDO                 

303931 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

06/07/2009 ÓTIMO Deverá progredir 16914/2018 
VI-
A 

II 2 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

II 3 

MARIA APARECIDA CARNEIRO                 219241 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

01/08/2002 BOM Deverá progredir 16968/2018 VI I 10 Titulação 80h/a 1 VI II 1 

MARIA APARECIDA PEREIRA                  50741 ENFERMEIRO 01/05/2012 ÓTIMO Indeferido  14302/2018 IV II 1 
Certificado fora do prazo 
previsto pelo art. 45 da Lei 1530 

0 IV II 1 

MARIA AUGUSTINHO                         214861 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

15/10/1999 ÓTIMO Deverá progredir 17047/2018 VI II 1 Titulação 80h/a 1 VI II 2 

MARIA CAROLINA 
CHERCHIGLIA HUERGO 

58181 ARQUITETA 07/07/2015 ÓTIMO Deverá progredir 14814/2018 IV I 1 
Especialização em Administração 
Pública 

8 IV I 9 

MARIA CRISTINA NOVAK 
NEUMANN             

225081 
PROFESSOR 
DOCENTE 

01/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 16628/2018 3 B 1 Titulação 80h/a 1 3 B 2 

MARIA CRISTINA NOVAK 
NEUMANN             

221161 
PROFESSOR 
DOCENTE 

15/03/2004 ÓTIMO Deverá progredir 16628/2018 3 B 2 Titulação 80h/a 1 3 B 3 

MARIA ELIANE DA SILVA                    303621 ENFERMEIRO 14/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 16897/2018 IV III 4 Titulação 80h/a 1 IV III 5 

MARIA JORGINA NOVASKI                    224591 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

07/03/2008 ÓTIMO Deverá progredir 16715/2018 VI I 3 Ensino Médio 4 VI I 7 

MARIA NUNES ENTRAUT                      214181 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 16725/2018 VI II 1 Titulação 80h/a 1 VI II 2 

MARIANA DE CASSIA CERATTI                54611 
ASSISTENTE 
SOCIAL 

17/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 15166/2018 IV I 3 
Especialização em Trabalho 
Social com Famílias 

8 IV II 1 

MARIANA ZEMUNER 
TRINDADE MENEGAZZO       

50961 ENFERMEIRO 01/06/2012 ÓTIMO Deverá progredir 16400/2018 IV II 2 
Especialização em Enfermagem 
em Urgências e Emergências 

8 IV II 10 

MARICEL AUER                             16441 
ASSISTENTE 
SOCIAL 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 16758/2018 IV II 5 Titulação 80h/a 1 IV II 6 

MARICEL DE SOUZA 24471 CONTADOR 26/03/2004 ÓTIMO Deverá progredir 16873/2018 IV III 1 Titulação 80h/a 1 IV III 2 

MARINALVA DE SOUZA                       29641 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/08/2002 ÓTIMO Deverá progredir 12300/2018 V III 1 Titulação 80h/a 1 V III 2 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 566 

Data: 29 de Janeiro de 2.019 

Página   - 14 - 

 

 

  

MARINES CLARINDA                         304041 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

15/12/2009 ÓTIMO Deverá progredir 16794/2018 
VI-
A 

II 1 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

II 2 

MARIZETE MIRANDA COSTA                   303651 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

01/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 16501/2018 
VI-
A 

II 1 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

II 2 

MARJORIE CASAS                           56811 
AGENTE DE 
ENDEMIAS 

09/06/2014 ÓTIMO Deverá progredir 12959/2018 
VI-
A 

I 1 Ensino Médio 4 
VI-
A 

I 5 

MARLENE APARECIDA DE 
OLIVEIRA PINTO      

220181 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

16/04/2003 ÓTIMO Deverá progredir 16706/2018 VI II 1 Titulação 80h/a 1 VI II 2 

MAURA DE LIMA FERRAZ                     35261 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

28/09/2010 ÓTIMO Deverá progredir 17061/2018 VI I 9 Titulação 80h/a 1 VI I 10 

MICHELI CRISTINA SOUZA DE 
AMORIM         

54451 
AUXILIAR EM 
SAUDE BUCAL 

17/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 15479/2018 V I 3 Titulação 80h/a 1 V I 4 

MIRIA MARLI DROSS                        303681 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

01/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 16862/2018 
VI-
A 

II 2 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

II 3 

MOACIR MOLLER                            303961 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

12/11/2009 ÓTIMO Deverá progredir 15175/2018 
VI-
A 

I 7 Ensino Médio 4 
VI-
A 

II 1 

NADIA MARIA DA SILVA                     214211 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 16859/2018 V II 3 
Especialização em Secretariado 
Escolar 

8 V III 1 

NADIA PRISCILLA SIMONI 
MACIAS MONTORO DOS 
SANTOS 

54391 
ORIENTADOR 
SOCIAL 

17/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 17070/2018 V I 3 Superior em Direito 6 V I 9 

NATHAN MULLER SOMMER                     56251 
DESENHISTA 
CADISTA 

01/04/2014 ÓTIMO Deverá progredir 16398/2018 V I 3 
Superior em Arquitetura e 
Urbanismo 

6 V I 9 

NEIDE DOS REIS                           304061 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

15/12/2009 ÓTIMO Deverá progredir 16964/2018 
VI-
A 

I 7 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

I 8 

NEIVA CORREA DE MATOS 
GURSKI 

28381 
TÉCNICO 
ADMINITRATIVO 

01/08/2002 ÓTIMO Deverá progredir 16355/2018 V III 1 Titulação 80h/a 1 V III 2 

NELCI APARECIDA ROCHA                    24431 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

22/03/2004 ÓTIMO Deverá progredir 16999/2018 V I 9 Titulação 80h/a 1 V I 10 

NERCI CORDEIRO FARIAS 
MARGARIDA                 

48751 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

18/07/2011 ÓTIMO Deverá progredir 16726/2018 VI I 9 Titulação 80h/a 1 VI I 10 

NILSON CARLOS BERLEZ 59121 
ANALISTA DE 
TRIBUTOS 

30/03/2016 BOM Indeferido  16787/2018 IV I 1 Estágio probatório não concluído 0 IV I 1 

NORBERTO FERREIRA 
COUTINHO JUNIOR        

49991 
CIRURGIAO 
DENTISTA 

01/04/2012 ÓTIMO Deverá progredir 16845/2018 IV II 1 Titulação 80h/a 1 IV II 2 

OLGA LOPES DE SOUZA                      219171 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

01/08/2002 ÓTIMO Deverá progredir 14257/2018 VI I 7 Ensino Médio 4 VI II 1 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 566 

Data: 29 de Janeiro de 2.019 

Página   - 15 - 

 

 

  

OSMARINA BERNARDES 
GALDINO ALVES 

18311 
AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO I 

01/04/1990 ÓTIMO Deverá progredir 16792/2018 XI II 2 Titulação 80h/a 1 XI II 3 

OSNI BENTO                      29961 OPERARIO 08/10/2007 ÓTIMO Deverá progredir 16666/2018 XI II 2 Titulação 80h/a 1 XI II 3 

OSNY LINZMEYER                           303691 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

01/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 17059/2018 
VI-
A 

II 2 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

II 3 

PAULO DA ROCHA                           226301 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

01/06/2008 BOM Deverá progredir 16801/2018 VI I 5 Superior em Educação Física 6 VI II 1 

PEDRO ARTHUR DE OLIVEIRA 
LIMA            

49031 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

24/08/2011 BOM Deverá progredir 16852/2018 
VI-
A 

I 4 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

I 5 

PRISCILA FERMINNO 59071 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

09/03/2016 ÓTIMO Indeferido  14844/2018 V I 1 Estágio probatório não concluído 0 V I 1 

PRISCILLA KUNTERMANN DE 
OLIVEIRA 

55451 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

19/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 16549/2018 V I 3 Superior em Administração 6 V I 9 

RAFAEL ANTONIO NOGUEIRA 57251 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

13/10/2014 ÓTIMO Deverá progredir 15069/2018 V I 1 
Superior em Engenharia de 
Produção 

6 V I 7 

RAFAEL MOSCONI DE PADUA 
ARNULF           

36931 FISIOTERAPEUTA 06/05/2011 ÓTIMO Deverá progredir 16735/2018 IV I 6 Titulação 80h/a 1 IV I 7 

REGINA CAMPOS LIMA 
SARTORI               

54601 
ASSISTENTE 
SOCIAL 

17/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 15673/2018 IV I 3 Especialização em Serviço Social 8 IV II 1 

REGINA LUCIA TORRES 218671 
TECNICO DE NIVEL 
SUPERIOR 

14/04/2000 ÓTIMO Deverá progredir 16749/2018 IV I 9 
Especialização em 
Neuropsicopedagogia 

8 IV II 7 

REGINA MARIA SAPAROLLI 
VIANNA                

31811 
MEDICO 
GENERALISTA 

14/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 16879/2018 I II 5 Titulação 80h/a 1 I II 6 

RENADI DATSCH GERHARDT                    49401 
MEDICO 
GENERALISTA 

28/10/2011 ÓTIMO Deverá progredir 16028/2018 I II 3 Titulação 80h/a 1 I II 4 

RENATA CRISTINA MOSCONI 
ARNULF CROSARA 

17061 
CIRURGIAO 
DENTISTA 

17/03/1999 ÓTIMO Deverá progredir 16733/2018 IV II 10 Titulação 80h/a 1 IV II 1 

RENATO BORBA CARNEIRO 
JUNIOR             

18121 
SUPERVISOR DE 
SERVICOS 
URBANOS 

14/04/2000 ÓTIMO Deverá progredir 14589/2018 V I 7 Titulação 80h/a 1 V I 8 

RENE NUNES CORDEIRO    11581 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/02/1992 BOM Deverá progredir 16709/2018 V II 2 
Especialização em Políticas 
Públicas 

8 V II 10 

RICARDO APPEL LAFFITTE                   51141 
MEDICO 
GENERALISTA 

05/12/2012 BOM Deverá progredir 14555/2018 I I 2 Especialização em Gerontologia 8 I I 10 

RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA               20001 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/08/2002 ÓTIMO Deverá progredir 16989/2018 V II 3 Titulação 80h/a 1 V II 4 

ROBSON LUIZ ECHTERHOFF 58651 
AGENTE DE 
FISCALIZACAO 

16/11/2015 ÓTIMO Deverá progredir 16729/2018 V I 1 
Superior em Tecnologia em 
Gestão Ambiental 

6 V I 7 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 566 

Data: 29 de Janeiro de 2.019 

Página   - 16 - 

 

 

  

RODRIGO LUIS ALVES 58441 ENFERMEIRO 10/08/2015 ÓTIMO Deverá progredir 12301/2018 IV I 1 
Especialização em Enfermagem 
do Trabalho 

8 IV I 9 

RODRIGO MORITZ BRITEZ 59521 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

25/07/2016 ÓTIMO Indeferido  17051/2018 V I 1 Estágio probatório não concluído 0 V I 1 

ROMERITO CASSIO MENDES 
OTTONI            

54271 
TECNICO EM 
INFORMATICA 

17/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 16718/2018 V I 3 
Superior em Análise e 
Desenvolvimento de Sistemas 

6 V I 9 

ROSANA MARIA MOSCONI 
ARNULF TERENTIN     

16541 
CIRURGIAO 
DENTISTA 

01/06/1998 ÓTIMO Indeferido  16734/2018 IV II 10 
Certificado fora do prazo 
previsto pelo art. 45 da Lei 1530 

0 IV II 10 

ROSANGELA APARECIDA DE 
SOUZA             

221301 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

15/03/2004 ÓTIMO Deverá progredir 16780/2018 VI I 3 Titulação 80h/a 1 VI I 4 

ROSELIA ROSA ANTUNES                     220741 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

01/09/2003 ÓTIMO Deverá progredir 16970/2018 XI II 1 Titulação 80h/a 1 XI II 2 

ROSELINE CARDOSO REIS 58511 ENFERMEIRO 24/08/2015 ÓTIMO Deverá progredir 16642/2018 IV I 1 
Especialização em Saúde da 
Família 

8 IV I 9 

ROSEMARY BITENCOURT 
GALOTTI MODESTO      

303801 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

01/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 16916/2018 
VI-
A 

II 2 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

II 3 

ROSENI ALVES DE OLIVEIRA                 37251 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

01/06/2011 ÓTIMO Deverá progredir 16547/2018 XI II 5 Titulação 80h/a 1 XI II 6 

ROSENILDA APARECIDA 
ARAUJO SILVEIRA      

221361 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

27/05/2003 BOM Deverá progredir 16776/2018 VI I 6 Titulação 80h/a 1 VI I 7 

ROSIANE DENISE BASILIO                   54501 
TEC. EM 
ENFERMAGEM 
SOCORRISTA 

10/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 13301/2018 V I 3 Superior em Saúde Coletiva 6 V I 9 

ROSILDA VIEIRA                           30021 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

08/10/2007 ÓTIMO Deverá progredir 16979/2018 VI I 7 Titulação 80h/a 1 VI I 8 

ROSIMERI ALVES DE 
OLIVEIRA               

214701 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

01/04/1999 BOM Deverá progredir 16773/2018 VI I 7 Titulação 80h/a 1 VI I 8 

ROZANIA MIRANDIL SANTOS 
DE SOUZA         

7081 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/06/1992 ÓTIMO Deverá progredir 17072/2018 V I 7 Titulação 80h/a 1 V I 8 

RUI SÉRGIO JACUBOVSKI 30031 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

08/10/2007 ÓTIMO Deverá progredir 16338/2018 XI II 7 
Especialização em Planejamento 
e Orçamento Público 

8 XI III 5 

SABRINA GUIMARAES 
CHIARELLO              

56491 PSICOLOGO 10/04/2014 ÓTIMO Deverá progredir 17036/2018 IV I 3 Titulação 80h/a 1 IV I 4 

SABRINA REBECA BERBETZ 58011 PSICOLOGO 04/05/2015 ÓTIMO Deverá progredir 17016/2018 IV I 1 Titulação 80h/a 1 IV I 2 

SANDRA JAEGER 58271 
TEC EM SEG E 
MONITORAMENTO 

14/07/2015 ÓTIMO Deverá progredir 16215/2018 V I 1 
Superior em Tecnologia em 
Gestão Pública 

6 V I 7 

SANDRA MARIA DOS SANTOS 
SOUZA 

303831 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

01/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 16947/2018 
VI-
A 

II 1 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

II 2 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 566 

Data: 29 de Janeiro de 2.019 

Página   - 17 - 

 

 

  

SANDRA MIYUKI KAKINOKI 
LEITE             

31601 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

01/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 15671/2018 V I 7 Titulação 80h/a 1 V I 8 

SERGIO LUIZ DA LUZ 16201 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/05/1998 BOM Deverá progredir 16711/2018 V II 2 
Especialização em Políticas 
Públicas 

8 V II 10 

SERGIO PAULO ZANETTI                     90031 
ENGENHEIRO 
FLORESTAL 

01/01/1992 ÓTIMO Deverá progredir 14374/2018 IV IV 6 Titulação 80h/a 1 IV IV 7 

SILVANA GIRARDI                          208171 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/12/1987 ÓTIMO Deverá progredir 16536/2018 V II 4 Titulação 80h/a 1 V II 5 

SILVANA MARIA MIOTTO 
ROTTA 

58571 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

14/10/2015 ÓTIMO Deverá progredir 16917/2018 
VI-
A 

I 1 Ensino Médio 4 
VI-
A 

I 5 

SILVANA NUNES DOS SANTOS                 49301 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

23/09/2011 ÓTIMO Deverá progredir 16010/2018 
VI-
A 

II 1 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

II 2 

SILVANA SIQUEIRA DE 
OLIVEIRA             

24591 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

24/03/2004 BOM Indeferido  16761/2018 VI I 9 
Não apresentou Certificado até 
15/01/2019  

0 VI I 9 

SILVANA SIQUEIRA DE 
OLIVEIRA             

24591 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

24/03/2004 BOM Indeferido  17022/2018 VI I 9 
Servidora já está habilitada pelo 
Ensino Médio 

0 VI I 9 

SILVERIA DA TRINDADE 
MONTEIRO DA SILVA   

49291 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

22/09/2011 BOM Deverá progredir 14629/2018 VI I 8 Titulação 80h/a 1 VI I 9 

SIMONE WACHTER MULLER                    55581 PSICOLOGO 07/03/2014 ÓTIMO Deverá progredir 16254/2018 IV I 3 Especialização em Saúde Mental 8 IV II 1 

SIRLEI ZYS                    54511 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

08/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 16491/2018 V I 3 Titulação 80h/a 1 V I 4 

SOLANGE APARECIDA VALEZI                    24141 
AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO I 

19/01/2004 ÓTIMO Deverá progredir 16091/2018 XI II 2 Titulação 80h/a 1 XI II 3 

SONIA MARIA DE SOUZA 
PEREIRA             

17581 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

08/11/1999 BOM Deverá progredir 16759/2018 XI I 10 Titulação 80h/a 1 XI II 1 

SUELEN CAROLINE ROSA 
SALES                    

55941 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

19/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 16313/2018 V I 3 Titulação 80h/a 1 V I 4 

SUELI DO ROCIO SOUZA 
PADILHA             

21461 
TECNICO 
ORGANIZACAO E 
METODOS 

01/04/1999 ÓTIMO Deverá progredir 16489/2018 V II 7 Titulação 80h/a 1 V II 8 

SUZIMARA PINTO SOPRANI 
EUFRAZIO          

34021 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

01/06/2009 ÓTIMO Deverá progredir 14587/2018 V I 9 Titulação 80h/a 1 V I 10 

TACIANE APARECIDA 
WOLFART                

37271 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

01/06/2011 BOM Deverá progredir 16757/2018 
VI-
A 

I 9 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

I 10 

TAIANA BERNARDO AMORIM                   48791 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

19/07/2011 ÓTIMO Deverá progredir 16365/2018 VI I 9 Titulação 80h/a 1 VI I 10 

TANIA MALINOSKI 
BARTOLOME                

16271 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 15353/2018 V II 4 
Especialização em Gestão 
Pública 

8 V III 2 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 566 

Data: 29 de Janeiro de 2.019 

Página   - 18 - 

 

 

  

TANIA MARA CARNEIRO 
ARAUJO               

48961 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

01/08/2011 ÓTIMO Deverá progredir 13488/2018 VI I 5 Ensino Médio 4 VI I 9 

TATIELI CARDOSO ARANTES 
PEREIRA          

49071 ENFERMEIRO 29/08/2011 ÓTIMO Indeferido  16967/2018 IV II 4 
Curso fora da área de atuação - 
Art. 44, III, "a" da Lei 1530 

0 IV II 4 

TEREZINHA BACH 16301 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 16361/2018 V I 9 Titulação 80h/a 1 V I 10 

THAIS DE ALMEIDA LANZONI                 31631 
CIRURGIAO 
DENTISTA 

01/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 16423/2018 IV II 6 Mestrado em Odontologia 10 IV III 6 

THAYNARA RAMOS VENANCIO                  56841 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

03/06/2014 ÓTIMO Deverá progredir 15661/2018 V I 1 Titulação 80h/a 1 V I 2 

VALDILHANE SABOTTA 
ZAPORA                

218881 
ATENDENTE 
ADMINISTRATIVO 

01/08/2002 ÓTIMO Deverá progredir 16966/2018 XI I 9 Titulação 80h/a 1 XI I 10 

VANI TEREZINHA SCHON                     31661 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

01/07/2008 ÓTIMO Deverá progredir 14777/2018 V I 7 Superior em Enfermagem 6 V II 3 

VANIA AZAMBUJA BORGES                    16331 ENFERMEIRO 01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 17003/2018 IV III 6 Titulação 80h/a 1 IV III 7 

VANIA MIRANDA                            37291 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

02/06/2011 ÓTIMO Deverá progredir 16769/2018 XI II 5 Titulação 80h/a 1 XI II 6 

VERA LUCIA CARNEIRO                      35301 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

01/10/2010 ÓTIMO Deverá progredir 17001/2018 V I 7 Titulação 80h/a 1 V I 8 

VERA LUCIA MORO DOS 
SANTOS               

21841 
AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

27/05/2003 BOM Indeferido  15710/2018 VI I 10 
Servidora já está habilitada pelo 
Ensino Médio 

0 VI I 10 

VERA LUCIA ROSA                          304071 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

15/12/2009 ÓTIMO Deverá progredir 16915/2018 
VI-
A 

I 8 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

I 9 

VERA SAKAJIRI TARRAN                     16351 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 14341/2018 V II 4 
Especialização em Administração 
Pública 

8 V III 2 

VICENTE CLAUDIO VARIANI 16361 
TECNICO DE NIVEL 
MEDIO 

01/05/1998 ÓTIMO Deverá progredir 14514/2018 V II 3 Titulação 80h/a 1 V II 4 

VILMA KRUGER DA LUZ                      6051 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/03/1986 ÓTIMO Deverá progredir 15096/2018 V II 4 
Especialização em Administração 
Pública 

8 V III 2 

WASCHINTON ALVES DE 
OLIVEIRA 

58661 
AGENTE DE 
FISCALIZACAO 

16/11/2015 ÓTIMO Deverá progredir 15647/2018 V I 1 Titulação 80h/a 1 V I 2 

WERLEY MAGALHAES DE 
CARVALHO             

54471 
MEDICO SAUDE DA 
FAMILIA 

10/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 10823/2018 I I 3 
Especialização em Saúde da 
Família 

8 I II 1 

WESLLEY DE CARVALHO 
AGUIAR 

58431 
AGENTE 
COMUNITARIO DE 
SAUDE 

01/08/2015 BOM Deverá progredir 16936/2018 
VI-
A 

I 1 Titulação 80h/a 1 
VI-
A 

I 2 

WILLIAN FERNANDES                        55911 
MEDICO SAUDE DA 
FAMILIA 

24/02/2014 ÓTIMO Deverá progredir 13033/2018 I I 3 Especialização em Saúde Pública 8 I II 1 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 566 

Data: 29 de Janeiro de 2.019 

Página   - 19 - 

 

 

  

YVANA CATTA PRETA 
CAMPELLI               

16411 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

01/05/1998 BOM Deverá progredir 16326/2018 V I 6 Titulação 80h/a 1 V I 7 

ZELAYDE FIGUEIREDO 
GOMES                 

49051 PSICOLOGO 12/09/2011 ÓTIMO Deverá progredir 14272/2018 IV II 4 Titulação 80h/a 1 IV II 5 

 

 

 
 

 

 

Roberto Cordeiro Justus – Prefeito  
Jean Colbert Dias – Vice-Prefeito 

Laoclarck Odonizete Miotto - Secretário Municipal das Finanças e Planejamento 

Alex Elias Antun - Secretário da Saúde e Secretário do Esporte e do Lazer  

Angelita Maciel da Silva - Secretária da Administração 

Cátia Regina Silvano - Secretária da Educação 

Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário da Pesca e da Agricultura 

Denise Lopes Silva Gouveia - Procuradora Geral 

Donato Focaccia - Secretário da Habitação 

Elaine Mattos Fogaça Dias - Secretária da Cultura e do Turismo  

Fernanda Estela Monteiro - Procuradora Fiscal 

Fernando Gonçalves Cordeiro - Secretário do Urbanismo 

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública  

Juliana Aparecida Pacheco - Secretária do Meio Ambiente 

Lourdes Monteiro - Secretária do Bem Estar e da Promoção Social  

Mario Edson Pereira Fischer Da Silva - Secretário da Infraestrutura e das Obras  

Paulo Zanoni Pinna – Secretário Especial das Demandas da Área Rural 

 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro 

(41) 3472-8500 
http://portal.guaratuba.pr.gov.br 

Material para o D.O. enviar para: 

tania@guaratuba.pr.gov.br 

EXPEDIENTE 

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/

